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Kære Minister, Kære Erhvervsudvalg, 

 

 

Som branche har også det meste af udvalgsvarehandlen haft lukket sine butikker siden starten af marts 

måned. 

 

Det er medført betydelige tab som hjælpepakkerne desværre ikke kan kompensere for, men visse del af 

pakkerne har betydet opretholdelsen af ganske mange arbejdspladser. 

 

Nu kommer så den nok mest vanskelige periode, nemlig genåbningen. Vi kan alle kun være enige om at en 

genåbning kun skal ske på en stærk sundhedsmæssige baggrund – det respekteres naturligvis. 

 

I den kommende periode frem mod den 10. maj ligger der et ganske stort planlægningsarbejde omkring om 

få vagtplaner og arbejdstidstilrettelæggelse mv. på plads. 

 

Vi erfarer dog at Regeringen og Folketinget fortsat ikke kan beslutte sig om en genåbning også vil kunne 

omfatte Storcentre og Stormagasiner. Det er min overbevisning at begge kategorier kan styre deres 

kundestrømme og størrelsen på disse enheder er jo netop skabt og designet med henblik på plads til 

mange mennesker – kan man styre tilgangen kan man også styre begrænsningen i det antal der opholder 

sig på en´ gang i de centre og stormagasiner som i øvrigt arbejder i flere etageplaner, hvilket i sig selv er 

med til at sprede trafikken og kundestrømmen. 

 

Henvendelser til Erhvervsstyrelsen og Politiet har desværre ikke kunne afklare hvorfor netop stormagasiner 

og butikscentre ikke må åbne mens en større svensk møbelgigant gerne må åbne deres varehuse, allerede 

som det ser ud nu, fra den 27. april.  

 

Byerne og væsentlige gadestrøg rundt omkring i landet ligger øde hen – nej nærmest døde hen. Små enkelt 

butikker kan ikke trække en kundetilstrømning alene, men bæres af fællesskabet og understøttes 

endvidere af de større butikskæder som H&M, Magasin, Salling, Illums Bolighus m.fl. mange lider også de 

mindre butikker. Det lader samtidig til at Finanstilsynets lovning på at bankerne vil se positivt på ydelse af 

statsgaranterede lån for at flere i detailhandlen kan overleve, lader vente på sig. 

 

Derfor opfordres Ministeren og alle partier til i denne uge at medtage dette ønske i forhandlingerne og 

endvidere at kunne svare på den forskelsbehandling der er i den konkret case nævnt ovenfor. 

 

Hvis der er nogen der kan påtage sig medansvaret for at få gang i hjulene igen i dansk økonomi er det især 

detailhandlen. Ikke alle handler på web-shop og internettet – ganske mange varer kræver et fysisk besøg i 

en butik. 

 

Held og lykke med forhandlingerne – Husk venligst at der er arbejdspladser på spil – mange arbejdspladser. 

Erhvervsudvalget 2019-20
ERU Alm.del -  Bilag 243
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Tak. 

 
 
busch on board 

  

Henrik Busch 

Direktør/CEO – Bestyrelsesformand/Chairman 

Store Kongensgade 63A 3-1 1264 København K. 

 

+45 40 40 17 07 

 

亨力克 布什 

布什在线 

 

  

henrik@buschonboard.dk 

henrik@busch.as 
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www.linkedin.com/in/buschhenrik  

 

https://www.instagram.com/superbusch1/  

  

www.buschonboard.dk 
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